2007年新疆高级会计师任职资格评审工作通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/292/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E6_96_B0_c67_292493.htm 根据新疆维吾尔自治区专业技

术人员职称办公室的统一部署，2007年自治区高级会计师、

高级经济师（财政经济）职务任职资格评审工作将于2007年

第四季度进行，为使各地、各部门准确提交申报推荐材料，

现将评审工作有关事宜通知如下： 一、根据人事部办公厅、

财政部办公厅《关于2007年度高级会计师资格考评结合工作

有关问题的通知》[国人厅发（2007）50号]文件精神，2007年

我区高级会计师专业技术职务任职资格继续实行考评结合试

点，对取得中级专业技术职务任职资格或取得国家职业资格

考试合格证书，符合国家相关专业职业资格考试文件中所规

定的聘任范围，单位根据工作需要已聘任了相关专业中级专

业技术职务，任期满五年的人员，符合《新疆维吾尔自治区

会计专业高级会计师专业技术职务任职资格条件（试行）》

（新人发[2003]47号，以下简称“条件”）规定的相应条件及

取得高级会计师资格考试合格成绩通知单的从事会计及财务

管理工作一年以上的在职专业人员，均可申报。各地、各部

门在申报推荐材料时要严格把关，切实把有真才实学、做出

突出贡献的专业技术人员选拔出来。 二、对不具备规定的学

历要求，属“破格”推荐评审的，应按修订后的《条件》规

定的相应条件推荐。“破格”评审材料由各地、州、市，自

治区各委、办、厅（局）人事（职称）部门报自治区专业技

术人员职称办公室进行审查。 三、推荐评审高级会计师职务

任职资格所需报送的材料及要求： （1）专业技术职务任职

资格评审表一份（钢笔填写）； （2）近五年年度考核表（

原件、每年一份）； （3）取得中级专业技术职务任职资格

以来业务工作总结一份； （4）正常申报者提交两篇论文，

“破格”申报者提交三篇论文（所发表刊物原件、论文原稿

各一份）； 符合文件规定的论文包括： A．公开出版的财务

会计类专著、译著（本人撰写部分不少于2万字）；在省级（

含省级）以上公开发行的专业刊物的正刊上发表的财务会计

类专业学术论文；在《新疆财会》、《新疆审计》、《新疆

注册会计师》上发表的财务会计类专业学术论文；在省、部

级及以上会计学会编印的公开出版的论文集上发表的财务会

计类专业学术论文；在“中国财经报”、“经济日报”上发

表的财务会计类（财政经济类）专业学术论文，论文字数不

少于2000字；获得社会科学类省部级以上（含省部级）科研

成果奖三等奖以上的财务会计类（财政经济类）专业学术成

果。 在符合要求刊物的增、专、副、特刊上发表的专业学术

论文不作为申报评审的依据。 B．论文发表（含在规定报刊

上发表的论文）的时间为取得中级专业技术职务任职资格起

至2007年10月30日止。 （5）身份证、会计从业资格证、毕业

证、工作证、单位聘书或聘任文件（国家公务员及依照、参

照公务员管理的人员不需提供）、任现职以来获奖证书（原

件并附复印件一份，复印件须经所在单位人事组织部门审核

并加盖人事组织部门公章）； （6）中级专业技术职务任职

资格证书，评审取得的中级资格应同时附审批文件以及任职

资格评审表； （7）高级会计师资格考试合格成绩通知单（

原件）； （8）外（汉）语考试成绩通知书（原件）。2007年

自治区会计系列职称外语合格标准执行自治区人事厅新人发

（2007）27号文件； （9）自治区专业技术人员计算机应用能

力考试成绩通知书（原件），免考人员范围按自治区人事厅

新人办发（2002）62号文件执行；2005年以后（含2005年）参

加计算机应用能力考试达到合格标准者，其成绩在评审时无

有效期的限制。 （10）参加2007年度会计人员继续教育的证

明材料； （11）委托评审的材料，须附自治区专业技术人员

职称办公室出具的委托函。 四、转评会计专业技术职务任职

资格人员，可以不参加职称外语考试及计算机应用能力考试

，但必须按规定参加高级会计师实务考试及继续教育培训。

五、高级经济师（财政经济）的申报根据自治区人事厅、自

治区财政厅关于《新疆维吾尔自治区经济系列财政经济高级

经济师专业技术任职资格条件（试行）》（新人发[2007] 72

号）文件规定执行。根据国务院职称改革领导小组《关于当

前职称改革工作中有关问题的通知》（国职办[1993]1号）文

件第七条规定，不具备规定学历的人员凡拟申报高级经济师

专业技术职务任职资格时，必须通过经济师专业技术资格考

试并成绩合格，不再进行破格评审。 申报材料及论文要求如

下： （1）专业技术职务任职资格评审表一份（钢笔填写）

； （2）近五年的年度考核表（原件、每年一份）； （3）取

得本专业中级技术职务任职资格以来业务工作总结一份；

（4）高级经济师（财政经济）能力、业绩、成果条件的证明

材料； （5）提交的论文（所发表的刊物或交流论文集原件

、论文原稿各一份）： A、正式出版本专业学术专著、技术

专著、译著1部（本人撰写3万字以上） B、在国家或自治区

（部）级经济类专业刊物上独立发表本专业论文3篇以上。 C

、在国际学术会议上宣读有价值的本专业论文2篇以上（第一

作者），或在国际、国内学术会议上宣读、交流本专业论文2

篇以上并被收入论文集（第一作者）。 以上论文发表时间及

刊物要求与高级会计师相同。 （6）身份证、毕业证、工作

证、单位聘书或聘任文件、任现职以来获奖证书（原件并附

复印件一份，复印件须经所在单位人事组织部门审核并加盖

人事组织部门公章）； 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com